
SOVRINTENDENZA CAPITOLINA AI BENI CULTURALI
DIREZIONE VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE
Coordinamento pianificazione operativa e gestione dell'azione amministrativa a supporto delle funzioni tecnico scienifiche di Sovrintendenza
SERVIZIO COORDINAMENTO PIANIFICAZIONE OPERATIVA E GESTIONE DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA A SUPPORTO DELLE
FUNZIONI TECNICO-SCIENTIFICHE DI SOVRAINTENDEMZA
UFFICIO APPALTI - CONVENZIONI E CONCESSIONI - AFFARI GENERALI 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   RI/151/2017 del  10/03/2017
 
  NUMERO PROTOCOLLO  RI/6308/2017 del  10/03/2017

Oggetto: Giubileo della Misericordia. - Id. intervento cod. n. 60 – “Restauro del Monumento a Nicola
Spedalieri” Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 – Importo complessivo € 133.346,00 – (
D.D. rep. n. 577 del 3/11/2016).CIG: 6755293422 - CUP: J82C16000050001 Presa d’atto delle risultanze del
Seggio di gara, istituito con DD rep. n. 2121/2016, per l’ ammissione e/o esclusione alla successiva fase della
procedura di gara delle imprese partecipanti. 

IL DIRETTORE

PATRIZIA DEL VECCHIO

Responsabile procedimento: Anna Maria Cerioni

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PATRIZIA DEL VECCHIO

 

 
rif: 201700015957 Repertorio: RI /151/2017 del 10/03/2017 Pagina 1 di 10

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

Premesso che

con Deliberazione della Giunta Capitolina n. 285 del 27/08/2015 è stato  approvato il “Piano organico coordinato degli
interventi per il Giubileo Straordinario della Misericordia” autorizzato in pari data dal Consiglio dei Ministri con
apposita deliberazione;

con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Capitolina n. 30 del 18/03/2016 si è
provveduto, tra l’altro, a prendere atto della prima serie di interventi adottati e ad approvare ulteriori interventi in
attuazione del suddetto Piano Giubilare, da finanziare con le risorse messe a disposizione dal DPCM del 24 dicembre
2015;

con deliberazione della Giunta Capitolina  n. 32   del 02/09/2016 è stata approvata la riclassificazione degli elenchi
degli interventi attuativi del “Piano organico e coordinato del Giubileo Straordinario approvato dalla Giunta Capitolina
con la sopra indicata deliberazione n. 285/2015;

tra gli interventi attuativi del  “Piano organico e coordinato degli interventi per il Giubileo Straordinario della
Misericordia”,  è  stato finanziato con risorse di cui al DPCM 24 dicembre 2015 per la somma di  € 133.346,00
nell’ambito del “Decoro” il restauro del Monumento a Nicola Spedalieri -  Id. intervento cod. n. 60;

con Determinazione Dirigenziale rep. n. 577 del 3/11/2016 è stato approvato il progetto esecutivo,  indetta la  gara e
contestualmente approvato il relativo bando e disciplinare della sopracitata procedura;

il bando di gara è stato pubblicato per estratto nella G.U. n. 135  in data  21/11/2016,   sul sito del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, sul Sistema Informativo Telematico Appalti Regione Lazio (S.I.T.A.R.L.) e piattaforma
A.N.A.C, mentre la documentazione di gara completa è stata pubblicata, in pari data, all’Albo Pretorio on line di
Roma Capitale. e sul sito web di Roma Capitale;

il termine di ricezione delle offerte, stabilito dal suddetto bando,  è stato fissato per il giorno 15 dicembre 2016, alle ore
12:00;

spirato il termine di presentazione delle offerte, ai fini dell’espletamento della procedura di gara, è stato nominato con
Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Sviluppo Infrastrutture e Manutenzione Urbana – Centrale Unica
Lavori Pubblici rep. n. 2121 del 21/12/2016 il Seggio di Gara così composto:
- Presidente: Dott. Ernesto Cunto – Dip.to Sviluppo Infrastrutture e Manutenzione Urbana- Centrale Unica Lavori
Pubblici  - Dirigente della  U.O. Coordinamento Amministrativo – Finanza di Progetto – Centrale Unica Lavori
Pubblici
- Componente: F.A. Simona Sellani - Dip.to Sviluppo Infrastrutture e Manutenzione Urbana- Centrale Unica Lavori
Pubblici  - U.O. Coordinamento Amministrativo – Finanza di Progetto – Centrale Unica Lavori Pubblici
- Componente e Segretaria: I.A. Giovanna D’Ettore - Dip.to Sviluppo Infrastrutture e Manutenzione Urbana- Centrale
Unica Lavori Pubblici  - U.O. Coordinamento Amministrativo – Finanza di Progetto – Centrale Unica Lavori Pubblici

      Coadiuvato nelle operazioni di gara dall’Ufficiale Rogante, delegato dal Segretario Generale, dott.ssa Ornella
Monica;

Entro il termine di scadenza sopra indicato, sono pervenuti presso l’Ufficio Protocollo del Dip.to SIMU n. 79
(settantanove) plichi degli operatori economici di seguito indicati, elencati secondo il numero progressivo con il quale
i plichi sono stati acquisiti al protocollo del dipartimento SIMU:

N. DENOMINAZIONE OPERATORE ECCONOMICO Prot.Dip.to
SIMU QN

DATA
PROTOCOLLO

1 RESTAURI E RECUPERI DI MAZZIOTTA ANTONIO 144987 09/12/2016
2 ESTIA SRL 144988 09/12/2016
3 IZZO MARIO COSTRUZIONI SRL 144989 09/12/2016

 
rif: 201700015957 Repertorio: RI /151/2017 del 10/03/2017 Pagina 2 di 10

 



4 PRO.MU RESTAURI ARTISTICI SRL 145063 09/12/2016
5 OMOU S.C.A.R.L 145215 12/12/2016
6 GIULIANO CASINELLI SRL 145216 12/12/2016
7 GERSO RESTAURO OPERE D’ARTE SRL 145536 13/12/2016
8 ANGELO CRISTAUDO 145537 13/12/2016
9 LABORATORIO DI RESTAURO DI ASUNI GIOVANNI BATTISTA 145538 13/12/2016
10ARC RESTAURI SRL 145539 13/12/2016
11ARCHEO&RESTAURI SRL 145542 13/12/2016
12ATRAMENTUM SAS DI DE SANTIS CARMINE & C. 145544 13/12/2016
13HABILIS SAS 145547 13/12/2016
14STUDIO C.R.C. DI PAOLO PASTORELLO 145550 13/12/2016
15GIOVANANA IZZO RESTAURI SAS 145552 13/12/2016
16GAZZANA RESTAURI SRL 145554 13/12/2016
17ACANTO RESTAURI SRL 145621 13/12/2016
18EMILIANO AFRICANO 145651 13/12/2016
19DONATELLA PITZALIS 145721 13/12/2016
20TISATO MASSIMO 145757 13/12/2016
21CASARIL GIACOMO 146012 14/12/2016
22ANTONIO FORCELLINO 146079 14/12/2016
23C.S.R. RESTAURO BENI CULTURALI SAS DI RICCARDO MANCINELLI 146081 14/12/2016
24STUDIO DI RESTAURO ANGELUCCI SAS 146154 14/12/2016
25COO.BE.C. COOPERATIVA BENI CULTURALI SOC. COOP. 146218 14/12/2016
26ICIET ENGINEERING SRL 146220 14/12/2016
27CO.I.D SRL 146259 14/12/2016
28COOPERATIVA ARCHEOLOGIA – SOC. COOP. 146262 14/12/2016
29RESTAURI ARTISTICI E MONUMENTALI DI FABIO MANNUCCI SNC 146272 14/12/2016
30ZOVINI SRL UNIP. 146273 14/12/2016
31KERMES CONSERVAZIONE DIAGNOSTICA RESTAURO SRL 146275 14/12/2016
32MARELLO ANGELO & BIANCO RITA SAS 146276 14/12/2016
33RESTAURO ALBORENSE DI SANNA A. E FODDE A.R. SNC 146277 14/12/2016
34R.W.S. SRL 146278 14/12/2016
35CIULLO RESTAURI SRL 146279 14/12/2016
36VENEZIA SRL 146283 14/12/2016
37STUDIO ARTE E RESTAURO SNC 146286 14/12/2016
38ICONOS SRL 146288 14/12/2016
39METHODOS DI MALLIA VALERIA 146291 14/12/2016
40SERGIO SALVATI SRL 146341 14/12/2016

41R.T.I. ARTE E RESTAURI DI CATALDI GIOVANNA & C. SAS (CAPOGRUPPO);
NONSOLOARTE SOC. COOP. (MANDANTE) 146367 14/12/2016

42ELCAL SRL 146434 14/12/2016
43SIVIS SRL 146443 14/12/2016
44R.E.I.PROG SRL 146517 14/12/2016
45ANNA PAOLA GARBERINI 146613 15/12/2016
46NEROBUTTO TIZIANO & FRANCESCO SNC 146614 15/12/2016
47CONSORZIO L’OFFICINA 146623 15/12/2016
48ARKAIKOS RESTAURI SRL 146625 15/12/2016
49SYREMONT SPA 146639 15/12/2016
50PANTONE RESTAURI SRL UNIPERSONALE 146658 15/12/2016
51REGOLI E RADICIOTTI SRL 146674 15/12/2016
52CARLO USAI 146683 15/12/2016
53TECNIRECO SRL 146711 15/12/2016
54EURES ARTE SRL UNIPERSONALE 146715 15/12/2016
55C.B.C. CONSERVAZIONE BENI CULTURALI SOC. COOP. 146740 15/12/2016
56KERMES SNC 146745 15/12/2016
57I.CO.RES. SRL 146754 15/12/2016
58CONSORZIO C.B.ART. 146759 15/12/2016
59ERRE CONSORZIO 146774 15/12/2016
60IMPRESA MARINA MAUGERI 146783 15/12/2016
61TECNICON SRL 146785 15/12/2016
62BRC SPA 146793 15/12/2016
63LARES – LAVORI DI RESTAURO SRL 146794 15/12/2016
64IMPRESALV SRL 146795 15/12/2016
65DUCALE RESTAURO SRL 146797 15/12/2016
66IKUVIUM R.C. SRL 146799 15/12/2016

 
rif: 201700015957 Repertorio: RI /151/2017 del 10/03/2017 Pagina 3 di 10

 



 

67MIMARC SRL 146801 15/12/2016
68CORSALE & AMITRANO RESTAURO E ARCHITETTURA 146803 15/12/2016
69ERAGON CONSORZIO STABILE 146805 15/12/2016
70CONSORZIO FENIX SCARL 146807 15/12/2016
71DI MARTINO GIUSEPPE SAS 146817 15/12/2016
72FAIM SRL 146854 15/12/2016
73A.R.A. SNC 146858 15/12/2016
74CONSORZIO KAVAKLIK RESTAURO 146860 15/12/2016
75MASTERPIECE SRL 146867 15/12/2016
76DEFEO RESTAURI 146882 15/12/2016
77SOCORE SRL 146884 15/12/2016
78LEPSA SRL 146908 15/12/2016
79EDILERICA APPALTI E COSTRUZIONI SRL 146918 15/12/2016

nelle sedute pubbliche del 21/12/2016 – 10/01/2017 – 11/01/2017 – 12/01/2017 – 16/01/2017 -      come si evince dal
verbale di gara prot. n. QN/30625 del 21/02/2017, allegato al presente provvedimento quale parte integrante dello
stesso, è stata esaminata la documentazione amministrativa concernente i requisiti soggettivi, economico-finanziari e
tecnico-professionali ai fini dell’ammissione delle imprese alla successiva fase del procedimento di gara;

al termine della suddetta disamina sono stati esperiti, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, n. 23 soccorsi
istruttori nei confronti  delle imprese di seguito indicate,  accanto alle quali si riporta il numero di protocollo della
richiesta di integrazione della documentazione ed il numero di protocollo di ricezione della documentazione
integrativa, che doveva pervenire entro le ore 12:00 del giorno 30 gennaio 2017:

 

 

Denominazione Operatore Economico

 

 

Richiesta
documentazione 
integrativa

Prot. Dip.to SIMU QN

 

 

Ricezione
documentazione
integrativa

Prot. Dip.to SIMU QN

 

PRO.MU RESTAURI ARTISTICI SRL

3394 del 20/01/2016

6639 del 26/01/2016

 

8709 del 27/01/2017

GIULIANO CASINELLI SRL 3395 del 20/01/2017 4214 del 25/01/2017
LABORATORIO DI RESTAURO DI ASUNI GIOVANNI BATTISTA 3396 del 20/01/2017 6470 del 26/01/2017
ARC RESTAURI SRL 3397 del 20/01/2017 10372 del 31/01/2017
HABILIS SAS 3398 del 20/01/2017 9719 del 30/01/2017
DONATELLA PITZALIS 3399 del 20/01/2017 8717 del 27/01/2017
TISATO MASSIMO 3400 del 20/01/2017 8719 del 27/01/2017
STUDIO DI RESTAURO ANGELUCCI SAS 3401 del 20/01/2017 9658 del 30/01/2017
CO.I.D SRL 3402 del 20/01/2017 9636 del 30/01/2017
COOPERATIVA ARCHEOLOGIA – SOC. COOP. 3403 del 20/01/2017 9668 del 30/01/2017
MARELLO ANGELO & BIANCO RITA SAS 3404 del 20/01/2017  
RESTAURO ALBORENSE DI SANNA A. E FODDE A.R. SNC 3405 del 20/01/2017 9635 del 30/01/2017
STUDIO ARTE E RESTAURO SNC 3406 del 20/01/2017 8685 del 27/01/2017
ICONOS SRL 3407 del 20/01/2017 4216 del 25/01/2017
R.T.I. ARTE E RESTAURI DI CATALDI GIOVANNA & C. SAS (CAPOGRUPPO);
NONSOLOARTE SOC. COOP. (MANDANTE) 3408 del 20/01/2017 8837 del 27/01/2017

R.E.I.PROG SRL 3409 del 20/01/2017  
ANNA PAOLA GARBERINI 3410 del 20/01/2017 9718 del 30/01/2017

PANTONE RESTAURI SRL UNIPERSONALE
3411 del 20/01/2017

 
9720 del 30/01/2017

KERMES SNC
3412 del 20/01/2017

3668 del 23/01/2017
 

I.CO.RES. SRL 3413 del 20/01/2017 8687 del 27/01/2017

 

 
rif: 201700015957 Repertorio: RI /151/2017 del 10/03/2017 Pagina 4 di 10

 



ERAGON CONSORZIO STABILE 3414 del 20/01/2017 4215 del 25/01/2017
SOCORE SRL 3415 del 20/01/2017 6472 del 26/01/2017
EDILERICA APPALTI E COSTRUZIONI SRL 3416 del 20/01/2017 9671 del 30/01/2017

nelle sedute pubbliche del 6 e del 16 febbraio 2017,  è stata esaminata la documentazione integrativa presentata dalle
imprese in adempimento di detto soccorso istruttorio, come riportato nel verbale prot. n. QN/30625 del 21/02/2017,
parte integrante del presente provvedimento;

pertanto, al termine dell’esame della documentazione presentata dalle imprese partecipanti, nonché della
documentazione integrativa presentata a seguito dell’attivazione del soccorso istruttorio,  sulla base di quanto
riportato nel citato verbale, le imprese ammesse e quelle escluse dalla successiva fase di gara risultano essere:

N. DENOMINAZIONE OPERATORE ECONOMICO SOCCORSO
ISTRUTTORIO

AMMISSIONE ALLA SUCCESSIVA FASE DI
GARA/ESCLUSIONE

1 RESTAURI E RECUPERI DI MAZZIOTTA A.  ammessa
2 ESTIA SRL  ammessa
3 IZZO MARIO COSTRUZIONI SRL  ammessa
4 PRO.MU RESTAURI ARTISTICI SRL SI ammessa
5 OMOU SCARL  ammessa
6 GIULIANO CASINELLI SRL SI ammessa
7 GERSO RESTAURO OPERE D’ARTE SRL  ammessa
8 ANGELO CRISTAUDO  ammessa

9 LABORATORIO DI RESTAURO DI ASUNI GIOVANNI
BATTISTA SI ammessa

10ARC RESTAURI SRL SI
Esclusa “il plico contenente la documentazione
integrativa è pervenuto fuori termine, ovvero il
31/01/2017”

11ARCHEO & RESTAURI SRL  ammessa
12ATRAMENTUM SAS DI DE SANTIS CARMINE & C.  ammessa
13HABILIS SAS SI ammessa
14STUDIO C.R.C. DI PAOLO PASTORELLO  ammessa
15GIOVANNA IZZO RESTAURI SAS  ammessa
16GAZZANA RESTAURI SRL  ammessa
17ACANTO RESTAURI SRL  ammessa
18EMILIANO AFRICANO  ammessa
19DONATELLA PITZALIS SI ammessa
20TISATO MASSIMO SI ammessa
21CASARIL GIACOMO  ammessa
22ANTONIO FORCELLINO  ammessa

23C.S.R. RESTAURO BENI CULTURALI SAS DI RICCARDO
MANCINELLI  ammessa

24STUDIO DI RESTAURO ANGELUCCI SAS SI ammessa
25COO.B.E.C. COOPERATIVA BENI CULTURALI SOC.COOP.  ammessa
26ICIET ENGINEERING SRL  ammessa
27CO.I.D. SRL SI ammessa

28COOPERATIVA ARCHEOLOGIA SOC.COOP. SI Esclusa ““non ha dato riscontro a quanto richiesto
e non ha pagato la sanzione pecuniaria”

29RESTAURI ARTISTICI E MONUMENTALI DI FABIO
MANNUCCI SNC  ammessa

30ZOVINI SRL UNIPERSONALE  ammessa
31KERMES CONSERVAZIONE DIAGNOSTICA RESTAURO SRL  ammessa

32MARELLO ANGELO & BIANCO RITA SAS SI Esclusa “non è pervenuta alcuna risposta alla
richiesta di integrazione della documentazione”

33RESTAURO ALBORENSE DI SANNA A. E FODDE A.R. SNC SI ammessa
34R.W.S. SRL  ammessa
35CIULLO RESTAURI SRL  ammessa
36VENEZIA SRL  ammessa
37STUDIO ARTE E RESTAURO SNC SI ammessa
38ICONOS SRL SI ammessa
39METHODOS DI MALLIA VALERIA  ammessa
40SERGIO SALVATI SRL  ammessa

R.T.I. ARTE E RESTAURI DI CATALDI GIOVANNA & C. SAS
ammessa

 
rif: 201700015957 Repertorio: RI /151/2017 del 10/03/2017 Pagina 5 di 10

 



41(CAPOGRUPPO) e NON SOLO ARTE SOC. COOP.
(MANDANTE)

SI ammessa

42ELCAL SRL  ammessa
43SIVIS SRL  ammessa

44R.E.I.PROG. SRL SI Esclusa “non è pervenuta alcuna risposta alla
richiesta di integrazione della documentazione”

45ANNA PAOLA GARBERINI SI Esclusa “non ha soddisfatto il requisito di cui alla
lett. b) dell’art. 90 del DPR 207/2010”

46NEROBUTTO TIZIANO E FRANCESCO SNC  ammessa
47CONSORZIO L’OFFICINA  ammessa
48ARKAIKOS RESTAURI SRL  ammessa
49SYREMONT SPA  ammessa
50PANTONE RESTAURI SRL UNIPERSONALE SI ammessa
51REGOLI E RADICIOTTI SRL  ammessa
52CARLO USAI  ammessa
53TECNIRECO SRL  ammessa
54EURES ARTE SRL UNIPERSONALE  ammessa
55C.B.C. CONSERVAZIONE BENI CULTURALI SOC. COOP.  ammessa

56KERMES SNC SI Esclusa “non è pervenuta alcuna risposta alla
richiesta di integrazione della documentazione”

57I.CO.RES. SRL SI ammessa
58CONSORZIO C.B.ART  ammessa
59ERRE CONSORZIO  ammessa
60IMPRESA MARINA MAUGERI  ammessa
61TECNICON SRL  ammessa
62BRC SPA  ammessa
63LARES LAVORI DI RESTAURO SRL  ammessa
64IMPRESALV SRL  ammessa
65DUCALE RESTAURO SRL  ammessa
66IKUVIUM SRL  ammessa
67MIMARC SRL  ammessa
68CORSALE & AMITRANO RESTAURO E ARCHITETTURA  ammessa
69ERAGON CONSORZIO STABILE SI ammessa
70CONSORZIO FENIX SCARL  ammessa
71DI MARTINO GIUSEPPE SAS  ammessa
72FAIM SRL  ammessa
73A.R.A. SNC  ammessa
74CONSORZIO KAVAKLIK RESTAURO  ammessa
75MASTERPIECE SRL  ammessa
76DEFEO RESTAURI  ammessa
77SOCORE SRL SI ammessa
78LEPSA SRL  ammessa
79EDILERICA APPALTI E COSTRUZIONI SRL SI ammessa

visto il verbale di gara prot. n. QN/30625 del 21/02/2017;
visto il D. lgs 50/16;
visto il D.L.vo 267/00 e s.m.i. ;
visto l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;
Visto l’art. 34  dello Statuto approvato con Delib del A.C. n. 08/2013;
 

  

 
DETERMINA 

 

 
rif: 201700015957 Repertorio: RI /151/2017 del 10/03/2017 Pagina 6 di 10

 



Per i motivi indicati in premessa:

In relazione alla gara “Restauro del monumento a Nicola Spedalieri”

di prendere atto delle risultanze  relative  alle ammissioni ed esclusioni alla successiva fase di gara delle imprese
partecipanti,  di cui al  verbale prot. n. QN/30625 del 21 febbraio 2017, come di seguito riportato:

N. DENOMINAZIONE OPERATORE ECONOMICO SOCCORSO
ISTRUTTORIO

AMMISSIONE ALLA SUCCESSIVA FASE DI
GARA/ESCLUSIONE

1 RESTAURI E RECUPERI DI MAZZIOTTA A.  ammessa
2 ESTIA SRL  ammessa
3 IZZO MARIO COSTRUZIONI SRL  ammessa
4 PRO.MU RESTAURI ARTISTICI SRL SI ammessa
5 OMOU SCARL  ammessa
6 GIULIANO CASINELLI SRL SI ammessa
7 GERSO RESTAURO OPERE D’ARTE SRL  ammessa
8 ANGELO CRISTAUDO  ammessa

9 LABORATORIO DI RESTAURO DI ASUNI GIOVANNI
BATTISTA SI ammessa

10ARC RESTAURI SRL SI
Esclusa “il plico contenente la documentazione
integrativa è pervenuto fuori termine, ovvero il
31/01/2017”

11ARCHEO & RESTAURI SRL  ammessa
12ATRAMENTUM SAS DI DE SANTIS CARMINE & C.  ammessa
13HABILIS SAS SI ammessa
14STUDIO C.R.C. DI PAOLO PASTORELLO  ammessa
15GIOVANNA IZZO RESTAURI SAS  ammessa
16GAZZANA RESTAURI SRL  ammessa
17ACANTO RESTAURI SRL  ammessa
18EMILIANO AFRICANO  ammessa
19DONATELLA PITZALIS SI ammessa
20TISATO MASSIMO SI ammessa
21CASARIL GIACOMO  ammessa
22ANTONIO FORCELLINO  ammessa

23C.S.R. RESTAURO BENI CULTURALI SAS DI RICCARDO
MANCINELLI  ammessa

24STUDIO DI RESTAURO ANGELUCCI SAS SI ammessa
25COO.B.E.C. COOPERATIVA BENI CULTURALI SOC.COOP.  ammessa
26ICIET ENGINEERING SRL  ammessa
27CO.I.D. SRL SI ammessa

28COOPERATIVA ARCHEOLOGIA SOC.COOP. SI Esclusa “non ha dato riscontro a quanto richiesto e
non ha pagato la sanzione pecuniaria”

29RESTAURI ARTISTICI E MONUMENTALI DI FABIO MANNUCCI
SNC  ammessa

30ZOVINI SRL UNIPERSONALE  ammessa
31KERMES CONSERVAZIONE DIAGNOSTICA RESTAURO SRL  ammessa

32MARELLO ANGELO & BIANCO RITA SAS SI Esclusa “non è pervenuta alcuna risposta alla
richiesta di integrazione della documentazione”

33RESTAURO ALBORENSE DI SANNA A. E FODDE A.R. SNC SI ammessa
34R.W.S. SRL  ammessa
35CIULLO RESTAURI SRL  ammessa
36VENEZIA SRL  ammessa
37STUDIO ARTE E RESTAURO SNC SI ammessa
38ICONOS SRL SI ammessa
39METHODOS DI MALLIA VALERIA  ammessa
40SERGIO SALVATI SRL  ammessa

41
R.T.I. ARTE E RESTAURI DI CATALDI GIOVANNA & C. SAS
(CAPOGRUPPO) e NON SOLO ARTE SOC. COOP.
(MANDANTE)

SI ammessa

42ELCAL SRL  ammessa
43SIVIS SRL  ammessa

44R.E.I.PROG. SRL SI Esclusa “non è pervenuta alcuna risposta alla
richiesta di integrazione della documentazione”

 
rif: 201700015957 Repertorio: RI /151/2017 del 10/03/2017 Pagina 7 di 10

 



45ANNA PAOLA GARBERINI SI Esclusa “non ha soddisfatto il requisito di cui alla
lett. b) dell’art. 90 del DPR 207/2010”

46NEROBUTTO TIZIANO E FRANCESCO SNC  ammessa
47CONSORZIO L’OFFICINA  ammessa
48ARKAIKOS RESTAURI SRL  ammessa
49SYREMONT SPA  ammessa
50PANTONE RESTAURI SRL UNIPERSONALE SI ammessa
51REGOLI E RADICIOTTI SRL  ammessa
52CARLO USAI  ammessa
53TECNIRECO SRL  ammessa
54EURES ARTE SRL UNIPERSONALE  ammessa
55C.B.C. CONSERVAZIONE BENI CULTURALI SOC. COOP.  ammessa

56KERMES SNC SI Esclusa “non è pervenuta alcuna risposta alla
richiesta di integrazione della documentazione”

57I.CO.RES. SRL SI ammessa
58CONSORZIO C.B.ART  ammessa
59ERRE CONSORZIO  ammessa
60IMPRESA MARINA MAUGERI  ammessa
61TECNICON SRL  ammessa
62BRC SPA  ammessa
63LARES LAVORI DI RESTAURO SRL  ammessa
64IMPRESALV SRL  ammessa
65DUCALE RESTAURO SRL  ammessa
66IKUVIUM SRL  ammessa
67MIMARC SRL  ammessa
68CORSALE & AMITRANO RESTAURO E ARCHITETTURA  ammessa
69ERAGON CONSORZIO STABILE SI ammessa
70CONSORZIO FENIX SCARL  ammessa
71DI MARTINO GIUSEPPE SAS  ammessa
72FAIM SRL  ammessa
73A.R.A. SNC  ammessa
74CONSORZIO KAVAKLIK RESTAURO  ammessa
75MASTERPIECE SRL  ammessa
76DEFEO RESTAURI  ammessa
77SOCORE SRL SI ammessa
78LEPSA SRL  ammessa
79EDILERICA APPALTI E COSTRUZIONI SRL SI ammessa

Il verbale di gara delle sedute pubbliche dei giorni 21/12/2016 – 10/01/2017 – 11/01/2017 – 12/01/2017 – 16/01/2017
– 6/02/2017 – 16/02/2017 prot. n. QN/30625 del 21/02/2017 forma parte integrante del presente provvedimento;
Ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, al fine di consentire l’eventuale proposizione di ricorso ai sensi
dell’art. 120 del codice del processo amministrativo, la presente determinazione dirigenziale verrà pubblicata nel
Sito di Roma Capitale sezione “Amministrazione Trasparente”;
Ai sensi dell’art. 29 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 la presente determinazione dirigenziale sarà altresì pubblicata
sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul S.I.T.A.R.L. e sulla piattaforma digitale ANAC;
Ai sensi dell’art. 76 comma 3 del D.Lgs 50/2016, contestualmente alla pubblicazione prevista dall’art. 29, comma 2
del D.Lgs. 50/2016 sarà dato avviso ai concorrenti, mediante pec, della pubblicazione della presente determinazione
dirigenziale;
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 c.1 del D.Lgs. 50/2016, nonché dell’art. 120 comma 2 bis
del D.Lgs 104/2010, è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul
profilo del committente della stazione appaltante.

 

 

  

 
rif: 201700015957 Repertorio: RI /151/2017 del 10/03/2017 Pagina 8 di 10

 



IL DIRETTORE
 PATRIZIA DEL VECCHIO  

 
rif: 201700015957 Repertorio: RI /151/2017 del 10/03/2017 Pagina 9 di 10

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

N_577_del_2016_11_03_RE.pdf 

verbale_con_postilla.pdf 

 
rif: 201700015957 Repertorio: RI /151/2017 del 10/03/2017 Pagina 10 di 10

 


